14353583

To: (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) I (10)(2e)
From: (10)(2e)
Sent: Mon 2/10/2020 10:48:26 AM

Subject: RE: Antw: risicoanalyse nCoV

@rivm.nl]; (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) DR @rivm.nl];

@rivm.nl]

Ja, VWS wacht seintje wanneer we informatie kunnen aanleveren, heeft zeker niet voor IAO morgen, net nog extra
gechecked.

VWS is akkoord dat we even de tijd nemen, en verschillende scenario’s qua ziektelast/verspreidingssnelheid/
benodigde zorgcapaciteit berekenen.

Plan is om woensdag te beginnen met EPI/LCI en een voorstel ter bespreking in het RT inbrengen (volgende week
als t lukt).

From: PRELO[E0) @ rivm.nl>

Sent: maandag 10 februari 2020 10:37

To: (10)2e) ¥ (0re)  [oUuRNE  (10e) B (10)2e) [GIVRNST  (10)2e) |
nl; (10)(2e)

< (10)(2e) @rivm <UGIELE @ rivm. nl>
Subject: RE: Antw: risicoanalyse nCoV

Het zou niet ingebracht worden in het interdepartementale overleg morgen, dat is met VWS vrijdag besproken
(klopt dat . Pas na afstemming en duiding hier, het kan volgende week ook.

Groet MEbVeD)
rrom: [IEKCIZIN BN o civrn.01>

Sent: maandag 10 februari 2020 10:35

_coee B o) GIiulilg oees B (0ce) lalivulilgl coees B (0ce) loliValii

Subject: RE: Antw: risicoanalyse nCoV

Hoi (10)(2e)

De vraag is of die afstemming dan niet vandaag ipv woensdag plaats moet vinden, gezien het interdepartementale
overleg morgen is.

Deze analyse gaat niet over de kans dat er grootschalige introductie plaats zal vinden, maar wat er gebeurt als dat
wel zo is. Dit lijkt mij zeer relevant om morgen te delen?

Groeten,
(10)(2e)

From: EEEEH RN @ rivin.nl>

Sent: maandag 10 februari 2020 09:23

(10)(2e) (10)2e) [alifmield  (10@e) B (10)2e)  [aliNuni

(10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>
Subject: Antw: risicoanalyse nCoV

Bl (10)(2e)

We hadden afgesproken met VWS dat dit nog niet in het interdepartementale overleg gaat, voordat dit intern afgestemd wordt.
Dit gebeurt woensdag, begreep ik.

Groet, |

van: [NNCIESIN O o iv.ni>

Datum: 9 februari 2020 om 22:18:26 CET

(10)(2e) (10)2e)  [IMNANRA (10)2e) B (10)2e) [aiatiemel

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>




14353583

Onderwerp: risicoanalyse nCoV

Bijgevoegd een korte notitie over de informatie die we tot nu toe hebben verzameld en geanalyseerd over de nCoV uitbraak, op
basis van eigen werk en onze collega’s in de WHO en ECDC netwerken. Dit is allemaal ook in het publieke domein te vinden. De
risicoanalyse die hierbij hoort is niet in het publieke domein te vinden. We houden daarbij de leidraad nationale risicobeoordeling
aan, en houden rekening met de factoren die nog onbekend zijn. De impact van een nCoV epidemie komt uit op een classificatie als
ernstige tot catastrofale bedreiging voor de nationale veiligheid. Vandaar deze email; het leek me goed om dit met jullie te delen,
voor het interdepartementaal overleg van dinsdag over nCoV.

Als je wilt kan ik dit morgen toelichten en /of kaeret in het CIb-MT inbrengen.

Vriendelijke groeten,



